
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1972 1 Stb. 171-172

ST A A T SB L A D  V A N H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

171 B E S L U I T  van 5 april 1972 tot wijziging van 

het Besluit bijzondere huurprijzen 1954.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

172 B E S L U I T  van 5 april 1972 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 3 november 1934 

(Stb. 566), ter uitvoering van artikel 10 van het 

Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting en 
Ruimtelijke Ordening van 14 maart 1972, nr. 0313928, Cen­
trale Afdeling Juridische Zaken;

Gelet op artikel 4 van de Huurwet (Wet van 13 oktober 
1950, Stb. K 452);

De Raad van State gehoord, advies van 22 maart 1972, 
nr. 10;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volks­
huisvesting en Ruimtelijke Ordening van 29 maart 1972, nr. 
0328932, Centrale Afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 (Stb. 
1953, 581 j 1) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 5, eerste en tweede lid, wordt „1 april 1971” ver­
anderd in: 1 april 1972.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waar­
in het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 april 1972.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 5 april 1972.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

Uitgegeven de twintigste april 1972.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
30 november 1971, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 
652/671;

Overwegende, dat het wenselijk is wijziging te brengen in 
de termijnen van dagvaarding, vastgesteld bij Koninklijk be­
sluit van 3 november 1934 (Stb. 566), ter uitvoering van artikel 
10 van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering;

De Raad van State gehoord (advies van 15 december 1971, 
nr. 6);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 27 maart 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht Nr. 
126/672;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het eerste lid van het enige artikel onder 1 ° van het 
Koninklijk besluit van 3 november 1934 (Stb. 566) ]) wordt 
gelezen als volgt:

1°, indien de gedaagde woont in Andorra. België, de Bonds­
republiek Duitsland, Denemarken, Finland, Frankrijk, Grieken­
land, Groot Brittannië, Ierland, Italië, Joegoslavië, Liechten­
stein, Luxemburg, Monaco, Noorwegen, Oostenrijk, Portugal, 
San Marino, Spanje, IJsland, Zweden of Zwitserland, tenminste 
één maand;

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 1972.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 juni 1971, 
Stb. 407.

Soestdijk, 5 april 1972.
JULIANA.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Uitgegeven de twintigste april 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 maart 1950 
((StStb.b.  K K 110055))..


